
      
                                              G-centrum Mikulov,                                                                                                   
                                                                       příspěvková organizace,  
                                                   Republikánské obrany 945/13, 692 01 Mikulov  
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanovením § 2079 a násl., ve spojení        
s ust. § 2085, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění                                              

(dále jako „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 

SMLUVNÍ STRANY 

Kupující:  

G-centrum Mikulov, příspěvková organizace  

Sídlo: Republikánské obrany 945/13, Mikulov, PSČ: 692 01 

IČ: 72048841 

Statutární zástupce zadavatele: Ing. Pavel Rous, ředitel 

Kontaktní osoba:  

Tel./e-mail:  

(dále jen Kupující) 

 
a 
 
Prodávající: 

VISTA car s. r. o 

Sídlo: Brněnská 3955, 695 01 Hodonín 

IČ: 25331248 

Zástupce: Denisa Polcrová, MSc., prokurista 

Kontaktní osoba:  

E-mail, telefon:  

Bankovní spojení:  

 

(dále jen Prodávající) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 



      
                                              G-centrum Mikulov,                                                                                                   
                                                                       příspěvková organizace,  
                                                   Republikánské obrany 945/13, 692 01 Mikulov  
 

2 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka osobního automobilu na základě veřejné zakázky malého rozsahu s 
názvem „Pořízení osobního automobilu pro terénní pečovatelskou službu organizace G-centrum 
Mikulov“ zadávané postupem, a to dle nabídky Prodávajícího a zadávací dokumentace této veřejné 
zakázky. 

2. Konkrétně je předmětem této smlouvy nákup osobního automobilu blíže specifikovaného v Příloze č. 1 
(Specifikace předmětu plnění), která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje převést na Kupujícího vlastnictví k předmětu smlouvy dle odst. 1. a odst. 2. tohoto 
článku za podmínek v této smlouvě uvedených. Kupující se zavazuje věc převzít a zaplatit za ni 
Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.  

4. Prodávající prohlašuje, že má vytvořeny podmínky, disponuje znalostmi a možnostmi plnit své povinnosti 
dle této smlouvy a požadavků vyplývajících ze zadávací dokumentace v řádné kvalitě a včas. 

5. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu plnění v minimálním rozsahu podle podmínek veřejné 
zakázky.   

II. DOBA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

1. Termín dokončení plnění: dodání vozu je požadováno 120 dnů od uzavření smlouvy 

2. Místo plnění: G-centrum Mikulov, příspěvková organizace, Republikánské obrany 945/13, Mikulov, PSČ: 
692 01   

III. KUPNÍ CENA, SPLATNOST 

1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za předmětnou dodávku celkovou nejvýše přípustnou kupní 
cenu ve výši: 

310.743,80  Kč bez DPH 

65.256,20  Kč DPH 

376.000 Kč včetně DPH 

2. Smluvená cena je stanovena jako maximální. V ceně jsou obsaženy veškeré náklady Prodávajícího 
související s dodávkou. 

3. Prodávající prohlašuje, že do smluvené ceny zahrnul veškeré položky související s provedením plnění, bez 
ohledu, zda-li jsou nebo nejsou vymezeny v zadávací dokumentaci, ale Prodávající je měl či mohl při 
vynaložení řádné péče, znalostí a v rámci své odborné praxe předpokládat. 

4. Překročení kupní ceny je možné pouze dojde-li k účinnosti změn právních předpisů týkajících se výše daně 
z přidané hodnoty. V tomto případě bude celková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době 
vzniku zdanitelného plnění.  

5. Kupní cena bude hrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu doručeného Kupujícímu. 
Faktura (daňový doklad) musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti 



      
                                              G-centrum Mikulov,                                                                                                   
                                                                       příspěvková organizace,  
                                                   Republikánské obrany 945/13, 692 01 Mikulov  
 

3 

 

zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

6. Nárok na vystavení faktury vznikne až po realizaci předmětu smlouvy, přičemž podkladem pro fakturaci 
bude předávací protokol podepsaný Kupujícím i Prodávajícím.   

7. Splatnost faktury činí 30 dnů od data prokazatelného doručení faktury na adresu sídla objednatele. 

IV. ZÁRUKA, SERVIS, ZPŮSOB KOMUNIKACE A ODPOVĚDNÉ OSOBY 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu na předmět smlouvy dle čl. 1 této smlouvy záruku v trvání: 5 let/ 100.000 
km. 

2. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí zboží. 

3. Kontaktní údaje Prodávajícího pro nahlašování poruch, závad, poškození předmětného užitkového vozu 
ze strany Kupujícího: (e-mail, telefon):  

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ŠKODU 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení (kvalitě) podle této smlouvy a 
zadávacích podmínek veřejné zakázky dle čl. 1 této smlouvy. 

2. Práva z vadného plnění se řídí ustanovením § 2099 a násl. občanského zákoníku. 

3. Věc je vadná, nemá-li všechny smluvené náležitosti a vlastnosti. Za vadu se považuje také plnění jiné věci. 
Vadou je také vada v dokladech nutných pro užívání věci. 

4. Prodávající dále odpovídá za veškeré vady, které mělo zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na 
zboží na Kupujícího, i když se vada stala zjevnou až po uplynutí záruční doby.  

5. Kupující nemá práva z vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé pozornosti 
poznat již při uzavření smlouvy. Výše uvedené neplatí, ujistil-li výslovně Prodávající Kupujícího, že věc je 
bez vad anebo zastřel-li vadu lstivě. 

6. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které Prodávající kupujícího neupozornil, má Kupující 
právo na bezplatnou výměnu provedenou nejpozději do 10 dnů ode dne oznámení vady. 

7. Právo odstoupit od této smlouvy má Kupující tehdy, jestliže jej Prodávající ujistil, že věc má určité 
vlastnosti, zejména vlastnosti Kupujícím vymíněné, anebo Prodávající Kupujícího ujistil, že věc nemá žádné 
vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

8. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z odpovědnosti za vady. 

9. Vady musí Kupující uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

10. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

 

 

 



      
                                              G-centrum Mikulov,                                                                                                   
                                                                       příspěvková organizace,  
                                                   Republikánské obrany 945/13, 692 01 Mikulov  
 

4 

 

VI. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Prodávající bude platit Kupujícímu smluvní pokutu za nedodržení konečného termínu předání 
kompletního předmětu dodávky  dle ust. čl. 2, odst. 1, této smlouvy ve výši 0,05 % ze smluvní ceny za 
každý den prodlení. 

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody v částce převyšující 
zaplacenou smluvní pokutu. 

3. Nezaplatí-li Kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

4. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou 
smluvní straně povinné.  

VII. ZVLAŠTNÍ USTANOVENÍ 

1. Ostatní obchodně právní vztahy při provádění dodávky neupravené touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem a dále se řídí příslušnými ustanoveními dalších právních předpisů souvisejících s realizací 
dodávky.  

2. Obě smluvní strany souhlasí se všemi ujednáními, která jsou obsažena v této smlouvě. Veškeré dodatky a 
změny smlouvy mohou být provedeny pouze po dohodě obou stran, a to písemnou formou. 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž Kupující obdrží dvě vyhotovení 
a Prodávající jedno vyhotovení.  

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s textem smlouvy, která je výrazem jejich pravé a 
svobodné vůle, učiněným nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 
podpisy.  

6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato uzavřená kupní smlouva vč. jejích změn a dodatků byla uveřejněna 
na profilu zadavatele v souladu s § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

VIII. PŘÍLOHY, KTERÉ TVOŘÍ NEDÍLNOU SOUČÁST SMLOUVY 

1. Specifikace předmětu plnění  

 
Kupující:  Prodávající: 

 
V Mikulově dne 27. 8. 2021  V Hodoníně dne  

 

______________________  ______________________ 

Ing. Pavel Rous  Denisa Polcrová, MSc. 

  ředitel  prokurista 

 


	5. Kupní cena bude hrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu doručeného Kupujícímu. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č...
	6. Nárok na vystavení faktury vznikne až po realizaci předmětu smlouvy, přičemž podkladem pro fakturaci bude předávací protokol podepsaný Kupujícím i Prodávajícím.
	1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení (kvalitě) podle této smlouvy a zadávacích podmínek veřejné zakázky dle čl. 1 této smlouvy.
	1. Prodávající bude platit Kupujícímu smluvní pokutu za nedodržení konečného termínu předání kompletního předmětu dodávky  dle ust. čl. 2, odst. 1, této smlouvy ve výši 0,05 % ze smluvní ceny za každý den prodlení.
	2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu.
	3. Nezaplatí-li Kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.
	4. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné.
	1. Ostatní obchodně právní vztahy při provádění dodávky neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a dále se řídí příslušnými ustanoveními dalších právních předpisů souvisejících s realizací dodávky.
	2. Obě smluvní strany souhlasí se všemi ujednáními, která jsou obsažena v této smlouvě. Veškeré dodatky a změny smlouvy mohou být provedeny pouze po dohodě obou stran, a to písemnou formou.


